
Uchwała Nr XXXI/370/05
Rady Miejskiej w Czechowicach – Dziedzicach

z dnia 15 marca 2005r.

w sprawie:   ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia
w pracy dydaktyczno – wychowawczej, opiekuńczo – wychowawczej oraz realizacji innych
zadań statutowych szkoły, sposobu podziału środków na nagrody organu prowadzącego

i dyrektorów szkół, trybu zgłaszania kandydatów do nagród

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42   ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U.  z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz art. 49 ust 2
i art. 91d pkt  1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.  Karta Nauczyciela (  t.j.  Dz. U.  z 2003r. Nr 118,
poz. 1112 ze zm. ) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2000r. Nr 62, poz. 718 ze zm.)

Rada Miejska w Czechowicach – Dziedzicach
 uchwala:

§ 1 

Ustalić kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktyczno –
wychowawczej, opiekuńczo – wychowawczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, sposobu
podziału środków na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół, trybu zgłaszania kandydatów
do nagród w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic – Dziedzic.

§ 3 

Uchwała  wchodzi  w  życie   po  upływie 14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Śląskiego.

  Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Marek Dopierała

Załącznik do uchwały Nr XXXI/370/05 



Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach
z dnia 15 marca 2005r.

Kryteria i tryb
przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktyczno -  wychowawczej

i opiekuńczo-wychowawczej oraz realizacji innych zadań statutowych placówki, sposób
podziału środków na nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania

kandydatów do nagród

I. Przepisy ogólne

1. Kryteria  i  tryb  przyznawania nagród  dla  nauczycieli  odnoszą  się  do  nauczycieli  szkół
i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czechowice-Dziedzice.

  
2. Kryteria i tryb przyznawania nagród mają zastosowanie do nagród Burmistrza Czechowic –

Dziedzic oraz nagród dyrektorów szkół dla nauczycieli tych placówek i zostały opracowane na
podstawie art.  49 ust.  2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela ( t.j.  Dz.U.
z 2003r Nr118, poz. 1112 ze zm.).

3. Nagrody  przyznawane są  w  zależności  od  osiąganych  wyników  w  pracy  dydaktyczno-
wychowawczej i opiekuńczo-wychowawczej oraz realizacji innych zadań statutowych placówki.

4. Nagrody  przyznawane są nauczycielom i dyrektorom po przepracowaniu w danej placówce co
najmniej roku i  posiadającym co najmniej dobrą ocenę pracy.

5. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o pracy pedagogicznej rozumie się przez   to pracę
dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą.

6. Osiągnięcia będące przesłanką przyznania  nagrody, winny mieć  miejsce  w okresie     od
otrzymania przez kandydata poprzedniej nagrody.

7. Wnioski  o przyznanie nagród Burmistrza opiniuje komisja ds. przyznawania nagród, powołana
odrębnym  zarządzeniem  burmistrza,  w  skład  której  wchodzi  po  jednym  przedstawicielu
związków zawodowych działających w szkołach i przedszkolach.

8. Burmistrz może przyznać nauczycielowi lub dyrektorowi placówki nagrodę    z własnej  
    inicjatywy  –  bez  uzyskania  w  tym  zakresie  opinii  Komisji,  przy  czym liczba osób 
   nagrodzonych w tym trybie nie może przekroczyć trzech kandydatów.
      

II. Tryb i zasady zgłaszania kandydatów do nagrody

1. Prawo  wystąpienia z  wnioskiem  o  przyznanie nagrody Burmistrza  Czechowic  -  Dziedzic
przysługuje:

a. dyrektorowi placówki – dla nauczyciela zatrudnionego w tej placówce
b. burmistrzowi i jego zastępcy – dla dyrektora  placówki. 

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora placówki dla nauczyciela w niej zatrudnionego
może wystąpić dyrektor placówki, rada szkoły lub rada rodziców.

3. Wniosek o nagrodę musi zawierać:

a) dane osobowe kandydata do nagrody
b) informacje o posiadanym wykształceniu, stopniu awansu zawodowego       oraz stażu

pracy na stanowisku nauczyciela,
c) informacje o ocenie  pracy pedagogicznej kandydata,
d) wyszczególnienie dotychczasowych nagród, odznaczeń, wyróżnień,
e) uzasadnienie zawierające osiągnięcia od czasu otrzymania ostatniej nagrody,
f) podpis wnioskodawcy.

       



4. Wniosek o nagrodę należy złożyć:
a)  o nagrodę Burmistrza -  w sekretariacie Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych     
     w Czechowicach-Dziedzicach ul. Ligocka 1 
b)  o nagrodę dyrektora – w sekretariacie szkoły

5. Wnioski o nagrodę należy złożyć do 15 września, jeżeli przyznawana jest z okazji Dnia Edukacji
Narodowej lub na 30 dni naprzód przed planowanym terminem wręczenia nagrody.

III. Kryteria przyznawania nagród:

1.  Nagrody przyznawane są za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
    i opiekuńcze, a przede wszystkim:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej  :

a) osiąga  dobre  wyniki  w  nauczaniu  potwierdzone  w  sprawdzianach
i egzaminach uczniów, przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne,

b) podejmuje  działalność  innowacyjną  w  zakresie  wdrażania  nowatorskich  metod
nauczania i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji,

c) osiąga  dobre  wyniki  w  nauczaniu,  potwierdzone  zakwalifikowaniem  uczniów
do udziału w zawodach lub ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem przez
uczniów  I-III  miejsca  w  konkursach,  zawodach,  przeglądach     i  festiwalach
wojewódzkich  i  ogólnopolskich  oraz  w  innych  konkursach  o  charakterze
ponadszkolnym,

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi  lub uczniami
mającymi trudności w nauce,

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, takie jak:
nadanie placówce imienia, wręczenie sztandaru, dni patrona placówki,

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie,  szkole  lub placówce przez
organizowanie  wycieczek,  udział  uczniów  w  spektaklach  teatralnych,  koncertach,
wystawach i spotkaniach,

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne lub wypoczynkowe,
h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni i zimowy wypoczynek dla dzieci                          i

młodzieży,
i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami.

2)      w zakresie pracy opiekuńczej:  

a) organizuje pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji
materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich                                             i
patologicznych,

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii
społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii     i alkoholizmu,

c) organizuje współpracę szkoły, placówki z jednostkami  systemu ochrony zdrowia,
policją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania
i usuwania przejawów patologii społecznej dzieci   i młodzieży,

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania
szkoły lub placówki z rodzicami,

      

3)      w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na:  

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego,
b) udzielaniu  aktywnej  pomocy  a  adaptacji  zawodowej  nauczycieli  podejmujących

pracę w zawodzie nauczyciela,



c) aktywnej działalności na rzecz edukacji,
d) realizowaniu zadań  zleconych przez organ  sprawujący nadzór pedagogiczny lub

organ prowadzący.

2.  Dyrektorzy szkół i przedszkoli powinni również uzyskać efekty w zakresie:

     1) osiągania przez szkołę, przedszkole bardzo dobrych i  dobrych wyników
         nauczania i wychowania,
     2) bardzo dobrej organizacji pracy szkoły, przedszkola,
     3)  umiejętnego gospodarowania środkami finansowymi,
     4) dbanie o bazę szkolną, przedszkolną,
     5) inicjowanie różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu 
         jakości pracy szkoły, przedszkola,
     6) współpracy ze środowiskiem szkoły, przedszkola w celu pozyskiwania 
         sponsorów świadczących usługi materialne na rzecz placówki którą kierują.

IV. Postanowienia końcowe.

1. Nagrody są wręczane co roku na spotkaniu z okazji  Dnia Edukacji  Narodowej. Mogą być
również wręczane z okazji ważnych wydarzeń w życiu placówki (jubileusz, nadanie imienia
itp.).

2. Każdy nagrodzony otrzymuje dyplom, którego odpis zamieszcza się w aktach osobowych.
3. Regulamin został zaopiniowany przez Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w

Czechowicach-Dziedzicach i  Niezależny Samorządny  Związek  Zawodowy   „Solidarność”
Pracowników Oświaty w Czechowicach-Dziedzicach.




